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Minimalistyczna semisyntetyczna bakteria
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Stworzona przez zespół Craiga Ventera
semisyntetyczna bakteria ma poniżej 500 genów - mniej niż bakterie występujące
w przyrodzie – informuje pismo ”Science”.

Jak oznajmili naukowcy, prowadzone przez nich badania mają przesunąć granice fundamentalnej
wiedzy i mogą doprowadzić do opracowania nowych leków oraz innych syntetycznych substancji.

 

Zespół znanego z badań nad ludzkim genomem Craiga Ventera pierwszy semisyntetyczny organizm
stworzył już w roku 2010. Odtworzono wówczas w laboratorium “genetyczne oprogramowanie"
Mycoplasma mycoides, mikrorganizmu zakażającego organizmy bydła i innych przeżuwaczy.
Sztucznie stworzone DNA zostało umieszczone w pozbawionej uprzednio własnego DNA komórce
innego gatunku Mycoplasma. Powstały organizm okazał się zdolny do podziałów.

 

“Naszym długoterminowym celem było projektowanie i budowa syntetycznych organizmów, którym
w miarę potrzeby można by dodawać określone funkcje i przewidywać uzyskiwane rezultaty” –
zaznaczył współautor badań, Daniel Gibson. Jak powiedział reporterom BBC, semisyntetycze komórki
mogą być bardzo użyteczne w wielu zastosowaniach przemysłowych – od medycyny do biochemii,
przy otrzymywaniu biopaliw, w przemyśle spożywczym i rolnictwie.

 

Najnowszym osiągnięciem jest bakteria Sin 3.0 o genomie ograniczonym do absolutnego minimum.
Po wielu eksperymentach liczbę genów Mycoplasmy udało się zmniejszyć do zaledwie 473. To dwa
razy mniej niż u wyjściowej mykoplazmy, a o niemal 50 mniej niż w przypadku Mycoplasma
genitalium, bakterii z najmniejszym znanym genomem spośród wolnożyjących organizmów. Złożone
organizmy - takie jak rośliny czy zwierzęta – mogą mieć dziesiątki tysięcy sterujących ich biologią
genów.

 

Prowadzone od około 20 lat badania doktora Ventera i jego zespołu sugerowały, że minimalna
możliwa liczba genów to w przypadku bakterii około 300. Praktyka wskazuje, iż liczba ta jest wyższa.
Niektóre z genów nie są absolutnie niezbędne do życia, ale np. ułatwiają namnażanie bakterii albo
mogą się wzajemnie zastępować.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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